УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ А Д М И Н И С Т Р А Ц И И
Л Е Ш У К О Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

А Р Х А Н Г Е Л Ь С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

08 мая 2024 г. № 120

с. Лешуконское

О проведении учений по отработке комплексного сценария: «Действия
работников общеобразовательных организаций при вооружённом

нападении на объект (территорию) общеобразовательной организации и
обнаружения после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей)

размещенного в здании или на территории общеобразовательной
организации взрывного устройства», предусматривающего эвакуацию с

объектов (территорий) общеобразовательных организаций.

В соответствии с постановлением администрации Лешуконского
муниципального округа Архангельской области № 205 от 06.05.2024 года «О
проведении учений по отработке комплексного сценария: «Действия работников
общеобразовательных организаций при вооружённом нападении на объект
(территорию) общеобразовательной организации и обнаружения после
нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или на
территории общеобразовательной организации взрывного устройства»,
предусматривающего эвакуацию с объектов (территорий) общеобразовательных
организаций, приказываю: •

1. Руководителям образовательных организаций Сокотовой Н.А., Хохловой
Г.Ф. Посмашной Н.Я., Михеевой Е.Н.

1.1. Организовать подготовку к проведению учебно-практических
мероприятий, направленных на повышение уровня готовности педагогических и
иных работников и обучающихся образовательной организации, к действиям при
совершении (угрозе совершения) преступлений террористической
направленности в период до 20 мая 2024 года;

1.2. Разработать план подготовки к проведению учений, а также план
проведения учений (тренировки) до 15 мая 2024 года;

1.3. Провести 20 мая 2024 года учения по отработке комплексного сценария:
«Действия работников общеобразовательных организаций при вооружённом
нападении на объект (территорию) общеобразовательной организации и
обнаружения после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей)
размещенного в здании или на территорий общеобразовательной организации
взрывного устройства», предусматривающего эвакуацию с объектов (территорий)
общеобразовательных организаций.

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного специалиста
отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Гмырина C.J1.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления
образования администрации Лешуконского муниципального округа
Архангельской области в сети «Интернет».

О  / -  4

И.о начальника 4 ° /Ж ,yKOHCif Д о

С приказом ознакомлены:

О.И. Кузьмина